

Město Mšeno
277 35 Mšeno, nám. Míru 1

ID datové schránky: rj6buhb

V Praze 9. 7. 2020

Městský úřad Mšeno
Dodáno dne: 19-07-2020
č.j. MSE 2125/2020/klon
Počet listů/příloh

Věc: žádost o poskytnutí informací podle zákona
106/1999 sb.

V minulých dnech mi bylo doručeno vaše sdělení ve věci nelegální stavby "Soví hrad" (viz vaše č.j.: MSE-1493/2020/stav). Podle výše uvedeného zákona v této věci žádám o poskytnutí následujících informací:

1. Sdělte, zda nelegální stavba "Soví hrad" (ve vašem sdělení označovaná jako "turistický přístřešek") byla vaším stavebním úřadem formálně vyhodnocena jako stavba a zda se na ni tedy podle právního názoru vašeho stavebního úřadu vztahují zákony 50/1976 Sb. respektive 183/2006 Sb.

2. Ve sdělení doslova uvádíte: "Dle dostupných svědectví se zde turistický přístřešek nazývaný „Soví hrad“ nachází mnoho desítek let, s datem vzniku před účinností zákona č. 50/1976 Sb.," Pošlete mi všechna tato svědectví, která logicky musejí být v písemné podobě součástí spisu.

3. Pokud by přístřešek skutečně vznikl už před rokem 1976, vzhledem k životnosti smrkové kulatiny by v současné podobě nemohl 44 let vydržet. Je tedy zřejmé, že byl po roce 1976 opakovaně obnovován a přestavován. V současné podobě se tedy už jedná o jinou stavbu, vzniklou v nedávné době, tedy po účinnosti

zákona 50/1976 Sb.. Sdělte, jak se stavební úřad s tímto faktem argumentačně vypořádal.

3. Sdělte, zda město Mšeno jako majitel pozemku na daném místě udělilo výjimky ze zákonů 114/1992 Sb. a 289/1995 Sb., týkající se povolení táboření a rozdělování ohňů. Pokud ano, zašlete mi příslušnou dokumentaci.

4. Nebyly výjimky zmíněné v bodě 3. uděleny? Pak sdělte, jakým způsobem město Mšeno postupovalo/postupuje proti porušování obou výše zmíněných zákonů na pozemcích městských lesů. Kolik pokut bylo za loňský a letošní rok u "Sovího hradu" uděleno? Kolik správních řízení bylo zahájeno?

Kdyby tomu tak nebylo, statutární zástupci města Mšeno by se zřejmě dopustili porušení pravomoci úřední osoby (§ 329 odst. c trestního zákoníku 40/2009 Sb., v konkrétním případě nekonání proti porušování dvou zákonů), respektive by nepostupovali s péčí řádného hospodáře při správě majetku obce (§ 159 občanského zákoníku 89/2012 Sb., v konkrétním případě nezajištění očekávaných příjmů z pokut do městského rozpočtu).

5. Ve sdělení uvádíte, že stavebník "Sovího hradu" není znám. Sdělte tedy, jaké konkrétní kroky stavební úřad podnikl k jeho identifikaci. Navázal stavební úřad na základě mého oznámení součinnost s městskou a obecní policií Mšeno a se strážní službou CHKO Kokořínsko – Máchův kraj? Kolik kontrol totožnosti uživatelů stavby na místě tyto složky na žádost stavebního úřadu provedly? Kolik z identifikovaných osob bylo následně stavebním úřadem předvoláno k podání vysvětlení o stavebníkovi/vlastníku stavby?

6. Sdělte, proč při absenci znalosti stavebníka

nepostupoval stavební úřad podle § 32 ods. (2) písmeno e) zákona 500/2004 (správní řád) a neustanovil stavbě opatrovníka.

Nad rámec žádosti podle zákona 106/1999 Sb. žádám město Mšeno o odpověď na otázku, zda si na městských pozemcích v lese na území CHKO může kterýkoli občan bez zákonných formalit postavit podobný turistický přístřešek, jako je Soví hrad, tábořit v něm a rozdělovat oheň. Jistě se totiž shodneme, že nelze měřit dvojím metrem. Všichni občané by měli mít stejné možnosti jako stavitelé a uživatelé Sovího hradu.

S pozdravem

Kopie (e–mailem):

Správa CHKO Kokořínsko – Máchův kraj



M ě s t o M š e n o

nám. Míru 1, 277 35 Mšeno

telefon: 315 693 121, 123 fax: 315 693 006

e-mail: mu@mestomseno.cz

www.mestomseno.cz

Váš dopis/ 10.7.2020
ze dne:

Naše čj.: MSE 2125/2020/stav

Vyřizuje: Koudelka

Email: tajemnik@mestomseno.cz

Mšeno 22.7.2020

Pro:
zasláno datovou zprávou

Vaše žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, na žádost ze dne 10.07.2020 sděluji:

Ad 1, str. 1 žádosti): Viz příloha č. 1 – Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., naše č. j. MSE-2243/2020/stav

Ad 2, str. 1 žádosti): Viz příloha č. 2 – Rozhodnutí dle ust. § 15 odst. 1) zákona o informacích, naše č. j. MSE-2290/2020/stav

Ad 3, str. 1 žádosti): Viz příloha č. 1 – Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., naše č. j. MSE-2243/2020/stav

Ad 3, str. 2 žádosti): Neudělilo.

Ad 4, str. 2 žádosti): Pokuty nebyly uděleny, správní řízení nebyla zahájena.

Ad 5, str. 2 žádosti): Viz příloha č. 1 – Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., naše č. j. MSE-2243/2020/stav

Ad 6, str. 2 žádosti): Viz příloha č. 1 – Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., naše č. j. MSE-2243/2020/stav

Ad „Nad rámec žádosti“, str. 3 žádosti): Nemůže.

Přílohy:

č. 1 – Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., naše č. j. MSE-2243/2020/stav

č. 2 – Rozhodnutí dle ust. § 15 odst. 1) zákona o informacích, naše č. j. MSE-2290/2020/stav

PaedDr. Zdeněk Koudelka, v. r.
tajemník MěÚ Mšeno



M Ě S T S K Ý Ú Ř A D M Š E N O

stavební úřad

odbor organizační a správní

telefon: 315 693 121 fax: 315 693 006

e-mail: mu@mestomseno.cz

www.mestomseno.cz

Váš dopis zn./ze dne

Spis. zn.: MSE-2125/2020/stav

Naše čj.: MSE-2243/2020/stav

Vyřizuje: Goldbergerová

E-mail: stavebni@mestomseno.cz

Mšeno 22.7.2020

Zasílá se datovou schránkou – IDDS

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Městský úřad Mšeno, odbor organizační a správní, stavební úřad, jako věcně, místně a funkčně příslušný povinný subjekt dle ust. § 2 odst. 1) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“), poskytuje žadateli panu Mgr.

Praha 2, na základě jeho žádosti ze dne 9.7.2020 (evidována pod č.j.: MSE-2125/2020/stav, doručena dne 10.7.2020), o poskytnutí informací dle zákona o informacích, týkajících se stavby turistického přístřešku „Soví hrad“, následující informace k bodům 1. a 3. (na stránce 1 žádosti) a k bodům 5. a 6. žádosti.

Informace k bodu 1. žádosti:

Stavební úřad vyhodnotil turistický přístřešek „Soví hrad“ jako stavbu dle ust. § 2 odst. 3 stavebního zákona. Vzhledem ke skutečnosti, že stavba vznikla před účinností zákona č. 50/1976 Sb., nevztahují se na ni zákony č. 50/1976 Sb. a 183/2006 Sb.

Informace k bodu 3. (na stránce 1) žádosti:

Stavba turistického přístřešku byla v průběhu let udržována. Nejedná se o novou stavbu, ale o provádění udržovacích prací na stavbě stávající a existující.

Informace k bodu 5. žádosti:


Stavba turistického přístřešku vznikla před účinností zákona 50/1976 Sb., za tehdy platných právních předpisů. Stavba se nachází na lesním pozemku parc. č. 388/3 k.ú. Mšeno a za celou dobu její existence orgány ochrany přírody, lesů ani vlastník pozemku neuplatnili jediný podnět, že by se jednalo o nepovolenou stavbu. Je zřejmé, že stavba vznikla se souhlasem dotčených orgánů i vlastníka pozemku, žádné doklady ani dokumentace se nedochovaly. Dále se jedná o stavbu, která není předmětem evidence katastru nemovitostí. Na základě místního šetření a dostupných svědectví a s ohledem na dobu vzniku stavby stavební úřad nepodnikl žádné další kroky k identifikaci stavebníka.

Informace k bodu 6. žádosti:

Stavební úřad nevedl řízení dle zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a z tohoto důvodu nepostupoval podle § 32 odst. 2 písm. e) správního řádu a neustanovil stavebníkovi, který není znám, opatrovníka. Stavební úřad pouze prošetřoval podnět k zahájení řízení o odstranění stavby.

Věra Goldbergerová
oprávněná úřední osoba

Městský úřad MŠENO
odbor organizační a správní
stavební úřad
okres Mělník





MĚSTSKÝ ÚŘAD MŠENO

stavební úřad

odbor organizační a správní

telefon: 315 693 121 fax: 315 693 006

e-mail: mu@mestomseno.cz

www.mestomseno.cz

Váš dopis zn./ze dne

Spis. zn.: MSE-2125/2020/stav

Naše čj.: MSE-2290/2020/stav

Vyřizuje: Goldbergerová

E-mail: stavebni@mestomseno.cz

Mšeno 22.7.2020

Zasílá se datovou schránkou – IDDS

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Mšeno, odbor organizační a správní, stavební úřad, jako věcně, místně a funkčně příslušný povinný subjekt dle ust. § 2 odst. 1) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“),

rozhodl

dle ust. § 15 odst. 1) zákona o informacích,

10.7.2020), o poskytnutí informací dle zákona o informacích, týkajících se stavby turistického přístřešku „Soví hrad“ (dále jen „žádost“),

takto:

Žádost se v bodě 2. v souladu s ust. § 8a odst. 1) zákona o informacích a s přihlédnutím k zákonu č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) částečně odmítá, neboť se jedná o informace týkající se osobnosti a projevů osobní povahy fyzických osob (písemností osobní povahy), přičemž k poskytnutí takovýchto informací nedaly osoby, které jsou autory uvedených písemností, souhlas.

Účastníci řízení podle ust. § 27 odst. 1) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů:

Odůvodnění:

Dne 10.7.2020 byla městu Mšeno doručena žádost žadatele ze dne 9.7.2020, následně vedená pod č.j. MSE-2125/2020/stav, v níž žadatel požaduje ve smyslu zákona o informacích poskytnutí informací týkajících se stavby turistického přístřešku „Soví hrad“. V bodě 2. žádosti žadatel požaduje poslat „svědectví“, která dokládají, že turistický přístřešek nazývaný „Soví hrad“ existuje již mnoho desítek let, s datem vzniku před účinností zákona č. 50/976 Sb. Bod. 2. žádosti byl předán k vyřízení Městskému úřadu Mšeno, odboru organizačnímu a správnímu, stavebnímu úřadu, jako povinnému subjektu ve smyslu zákona o informacích.

Požadovaná „svědectví“ byla jedním z podkladů pro prošetření podnětu žadatele k zahájení správního řízení o odstranění stavby turistického přístřešku „Soví hrad“. Povinný subjekt podnět žadatele prošetřil a neshledal důvody pro zahájení řízení o odstranění předmětné stavby; tato skutečnost byla žadateli písemně sdělena. „Svědectví“ byla osobami je vydávajícími poskytnuta iniciativně a dobrovolně orgánům města Mšeno a mají podobu písemností osobní povahy – jsou v nich zachyceny projevy osobní povahy fyzických osob, včetně osobních vzpomínek, jedna z listin je psána rukou a je v ní tedy zachycen rukopis autora a jejích součástí jsou obrazové snímky (fotografie) zachycující detailní podobu fyzických osob. V návaznosti na žádost žadatele o poskytnutí informací kontaktoval povinný subjekt autory „svědectví“ za účelem získání souhlasu těchto osob s poskytnutím informací podle zákona o informacích. Uvedené osoby souhlas s poskytnutím požadovaných informací (písemností osobní povahy) neudělily a naopak zdůraznily, že jde o projevy osobnosti.

Povinný subjekt tak konstatuje, že s **přihlédnutím k zákonu č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)** není oprávněn žadateli požadované informace poskytnout, neboť se jedná o informace týkající se osobnosti a projevů osobní povahy fyzických osob (písemnosti osobní povahy), přičemž k poskytnutí takovýchto informací nedaly osoby, které jsou autory uvedených písemností, souhlas.

Z výše uvedených důvodů povinný subjekt rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí je možné dle ust. § 16 odst. 1) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, podat do 15 dnů od jeho doručení odvolání ke Krajskému úřadu Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 - Smíchov, a to prostřednictvím Městského úřadu Mšeno, odboru organizačního a správního, stavebního úřadu, náměstí Míru 1, 277 35 Mšeno.

Věra Goldbergerová
oprávněná úřední osoba

